
российская федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701 
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ 
двадцать седьмой сессии первого созыва

18.12.2024 № 27/115

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального 
округа Херсонской области 
от 29.12.2023 № 61 «О бюджете 
Нижнесерогозского муниципального 
округа на 2024 гол» Ж •/

Рассмотрев ходатайство Главы Нижнесерогозского муниципального 
округа № 2136 от 16.12.2024, в соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Положением о бюджетном 
процессе в Нижнесерогозском муниципальном округе, ст. 30 Устава 
муниципального образования Нижнесерогозского муниципального округа 
Херсонской области, Совет депутатов Нижнесерогозского муниципального 
округа Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сессии Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области от 29.12.2023 года № 61 
«О бюджете Нижнесерогозского муниципального округа на 2024 год» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru


2

«Утвердить основные характеристики бюджета Нижнесерогозского 
муниципального округа на 2024 год:

- общий доход в бюджет в сумме 84 724,9 тыс. рублей, в том числе 
налоговые доходы - в сумме 14 759,5 тыс. рублей, безвозмездные 
поступления - в сумме 69 965,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 84 724,9 тыс. рублей;
резервный фонд администрации Нижнесерогозского

муниципального округа в сумме 0 тыс. рублей».
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему решению;
1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 

3 к настоящему решению.
2. Увеличение объема расходов бюджета Нижнесерогозского 

муниципального округа предусмотрено за счет увеличения 
прогнозируемого объема налоговых и не налоговых поступлений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Г лава НижнесерогозскогоПред седа 1 ель Совета депута i ов



2

Приложение № 1 
к решению сессии 
Совета депутатов 
Нижнесерогозского 
муниципального округа 
Херсонской области 
от 18.12.2024 №27/115

Объем поступлений доходов в бюджет 
Нижнесерогозского муниципального округа по кодам классификации 

доходов бюджетов на 2024 год
(тыс. рублей)

Номер 
реестр 
овой 

записи

Классификация 
доходов бюджетов 

Код

Наименование кода классификации 
доходов бюджета

Прогноз 
доходов 
бюджета

1 18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

14393,8

2 18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

2.00

3 18210102130011000110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)

34.00

4 18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 6.00



5 18210803010011050110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемых в удах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

3.70

6 90120215001140000150 Дотации бюджетам муки) ти пальм ых 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

69 965 04

7 90111601053010000140 Административные штрафы,
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, 
выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

10,00

8 90111601063010000140 Административные штрафы,
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную
нравственность, выявленные
должностными лицами органов

10,00

Всего доходов:
84 724.9



5

Приложение № 2 
к решению сессии 
Совета депутатов 
Нижнесерогозского 
муниципального округа 
Херсонской области 
от 18.12.2024 №27/115

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Нижнесерогозского муниципального округа по разделам, подразделам 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов и (или) 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2024 год 

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел Сумма 
Всего

Общегосударственные вопросы 01 00 60 438,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 565,30

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 4 152,70

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 54 720,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 778,80

Благоустройство 05 03 10 778,80
Культура, кинематография 08 00 13 117,50
Культура 08 01 9 099,80
Библиотека 08 01 4 017,70
Образование 07 03 390,60
Дополнительное образование детей 07 03 390,60

Итого: 84 724,90



6

Приложение № 3 
к решению сессии 
Совета депутатов 
Нижнесерогозского 
муниципального округа 
Херсонской области 
от 18.12.2024 №27/115

Ведомственная структура расходов бюджета Нижнесерогозского 
муниципального округа на 2024 год

(тыс. рублей)

Код 
гл.распо 
рядителя 
бюджет 

ных 
средств

Наименование главного 
распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 
подраздела, целевой статьи, 

вида расходов

РЗ ПР ПС ВР Сумма

901 Администрация 
Нижнесерогозского 
муниципального округа

• 80 572,20

901 Г лава муниципального
образования (расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций государственными 
(муниципальными)органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

01 02 9910100130 100 1527,00

901
Командировочные расходы 
Главе муниципального округа

01 02 9910100131 200 38,30

901 Обеспечение деятельности 
органов местного
самоуправления (расходы на 
выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций государственными 
внебюджетными фондами)

01 04 9910100130 100 53949,10

901 Обеспечение деятельности 
органов местного
самоуправления (закупка
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 04 9910100131 200 770,90

901 Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (расходы на

05 03 9910100591 100 10 778,80



7

выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций государственными 
внебюджетными фондами)

901 Обеспечение деятельности 
органов местного
самоуправления (расходы на 
выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций государственными 
внебюджетными фондами)

08 01 9910100591 100 9 099,80

901 Обеспечение деятельности 
органов местного
самоуправления (расходы на 
выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций государственными 
внебюджетными фондами)

08 01 9910100591 100 4 017,70

901 Обеспечение деятельности 
органов местного
самоуправления (расходы на 
выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций государственными 
внебюджетными фондами

07 03 9910100591 100 390,60

902 Совет Депутатов
Нижнесерогозского 
муниципального округа

4 152,70

902 Обеспечение деятельности 
органов местного
самоуправления (расходы на 
выплати персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций государственными 
внебюджетными фондами)

01 03 9910100130 100 4 152,70

Итого 84 724,90


